PAGE

[image: image1.png]

Администрация Озерного сельского поселения
Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 »  марта  2011 года                                                                         № 18
Об утверждении Положения о служебном удостоверении лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области, его образца и описания

Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о служебном удостоверении лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области (приложение 1).

2. Утвердить образец служебного удостоверения лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области (приложение 2).

3. Утвердить описание образца служебного удостоверения лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области (приложение 3).

Глава    Администрации Озерного
Сельского поселения Шумячского
района       Смоленской     области                                                       В.П. Старченкова

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Озерного сельского поселения  Шумячского района   Смоленской области

                  от « 01 » марта   2011 года     № 18

Положение

о служебном удостоверении лица, замещающего должность

муниципальной службы в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

1. Удостоверение  лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области (далее по тексту – удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия муниципальных служащих Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  (далее – муниципальный служащий).

2.  Удостоверение изготавливается в соответствии  с утвержденными образцами удостоверений согласно  описанию образца удостоверения.

3.  Удостоверение  заверяется  печатью Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области (далее – Администрация).

4. Выдача удостоверения  производится муниципальному служащему под его роспись в регистрационном  журнале учета и выдачи удостоверений Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области.

5. Муниципальный служащий  обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (утраты) удостоверения муниципальный служащий подает письменное заявление о выдачи нового удостоверения на имя Главы Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, в котором указывает причину утери (утраты) ранее выданного удостоверения.

В  случае порчи удостоверения оно заменяется на  новое, при условии возврата ранее выданного.

На основании  письменного разрешения Главы Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области муниципальному служащему выдается новое удостоверение.

При этом ранее выданное удостоверение считается недействительным.

6. Удостоверение действительно в течение определенного срока.

7. Изготовление удостоверений обеспечивает Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области Смоленской области.

Расходы, связанные с изготовлением удостоверений производятся за счет средств местного бюджета.

	Приложение № 2
к постановлению Администрации Озерного сельского поселения  Шумячского района   Смоленской области

                  от « 01 » марта   2011 года     № 18

Образец

удостоверения лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

	[image: image2.png]

УДОСТОВЕРЕНИЕ

	Приложение № 3
к постановлению Администрации Озерного сельского поселения  Шумячского района   Смоленской области

                  от « 01 » марта   2011 года     № 18

Описание

образца удостоверения лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

1. Удостоверение представляет собой книжечку в обложке красного  цвета размером 95х67 мм.

2. На внешней стороне  удостоверения воспроизводятся исполненные специальным золотым тиснением (фольга цвета золота) графическое изображение  герба Российской Федерации и под ним в одну строку прописными буквами надпись:

3. Левая и правая стороны внутренней наклейки удостоверения  изготовлены из белой  мелованной бумаги и имеют трехцветное исполнение – горизонтальные полосы шириной 21 мм каждая: верхняя полоса – белая, средняя полоса – синяя, нижняя полоса – красная. На фоне полос размещены соответствующие реквизиты удостоверения. Текст выполняется черной краской.

4. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения размещаются:

- на белой полосе с лева - графическое изображение герба Российской Федерации.

Справа от графического изображением герба в четыре строки прописными буквами располагается надпись:

«РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

- в верхней части синей полосы по центру - надпись «Удостоверение N» с указанием номера удостоверения;

- на синей и красной полосах слева внутренней наклейки (по контуру) - цветная фотография муниципального служащего, выполненная на матовой фотобумаге анфас без головного убора размером 30 x 40 мм без светлого уголка.

Фотография муниципального служащего скрепляется справа  печатью Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

Справа от фотографии:

- на синей полосе в две строки размещается надпись:

«Фамилия
И.О.»;

- на красной полосе в три строки размещается надпись:

«Должность
Выдано».

5. На правой стороне внутренней наклейки удостоверения размещаются:

- на белой полосе в одну строку  размешается надпись:
«Действительно по «__» _______ 20 ___ г.»;

- на синей полосе в две строки размещается надпись:

«Продлено по «___» _______ 200 __ г.»;

        - на красной полосе в одну строку  размещается надпись:

«Продлено по «___» _______ 200 __ г.».

«УДОСТОВЕРЕНИЕ»